FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 019a/2017

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Fundação Universidade
Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, considerando o grande número de candidatos
inscritos e pedido formulado pelo Departamento de Direito, visando realizar o referido processo de
modo qualificado e proveitoso, tanto para a Universidade quanto para os candidatos:

FAZ SABER que a Prova Didática do Edital nº 019/2017 - Área Temática: Direito Penal -
Disciplina: Direito Penal I, Direito Penal II, Direito Penal III, Direito Penal IV, Criminologia –
optativa, Direito Penal Especial – optativa, e Execução Penal – optativa, do Departamento de
Direito, do Centro de Ciências Jurídicas, de 17 de abril de 2017, que abre o Processo Seletivo
Público e Simplificado para Contratação de Professor Universitário, em Caráter Temporário, será
realizada conforme abaixo:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Prova Didática para os candidatos*:
1. Aline Aparecida Votri

2. Eduardo Langhinotti Follmann

3. Honório Nichelatti Junior

4. Rodrigo Fernando Novelli

5. Bernardo Pinhón Bechtlufft

6. Rodrigo Koenig França

7. Patrícia Toledo de Campos Cichocki

8. Carlos Rodolpho Glavam Pinto da Luz

24/05/2017 09h30min
Campus I
Sala J-504

Prova Didática pra os candidatos*:
1. Rodrigo Andrade Viviani

2. André Luiz Schneider

3. Célio dos Santos Ribeiro

4. Ricardo Murilo da Silva

5. Carlos Henrique Delandréa

6. André Sant’anna Amarante

7. Caroline Belletti

25/05/2017 08h
Campus I
Sala J-504

*por ordem de inscrição, conforme item 5.3 do edital e Portaria de Homologação de Inscrições n° 033/2017.

Blumenau, 18 de maio de 2017.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas